Steph. Mackio, princip. Nūcu, cum Mssti et Scholiastae verum ostenderent. Ipsum adi. WESS. — De formula Nostro usitata ἐν τῷ οὐρανῷ vide ad I. 30, 19. et VII. 157, 11. notata. Caeterum mordaci ironia haec dicta videntur: magna et beatae Athenae scilicet! nempe urbs eversa cremataque, et terra omnis vastata: propitiis in primis utuntur di scilicet, qui nec urbem, nec templa tutati sunt! Ad h̄c τὰ πλευτά, ex praecedenti vocabulo γεωπλεύτας, intelligi par est genitivum γεωπλεύτης. S.

CAP. CXII. 2. ὃν γάρ επιώντο πλεονεκτίων) In fine cap. ex Med. optime restituit Clar. Gronov. Θεμιστοκλίνης — χρηματα παραὶ ποιητῶν ἵκτιά το (sibi comparabat) λάθης τὸν ἄλλων στρατηγῶν. [Vide lin. 17. et ibi Var. Lect.] Ista de Themistocle dicta qui vituperat Plutarch. T. II. p. 871. c. ipse tamen in Them. T. I. p. 122. c. haec posuerat tanquam indubia: οὐ δὲ περιπλέων τὰς νῆσους καὶ χρηματιζόμενος ἀπ' αὐτῶν, et ex insulis sibi pecunias corradiens. Ibidem acerbissimum adversarii Themistoclis Timoocreontis nobis carmen servavit, illum traducentis, ut φέντας, ἀδίκον, προδότας, quippe qui amicum prodiderit ἀρρυπίσσοις σκυβαλικοῖς πεισθεῖς. Λα-βὼν δὲ τρί τρυπίσσοις τάλαντ' ἔβαι πλέων εἰς ὅλεθρον: in his τρεῖς forte videbuntur in τριάντα μυτanda Herodotum comparanti VIII. c. 4. Illic narrata si quam admittunt excusationis veniam, haec certe magni viri memoriam dedecorant; quem, gloria satiatum, auri fames videtur agitasse; neque tamen idcirco velut Atheniensium ditissimus Socrati potuit et Aristidi opponi: horum probe recordabar scribens quae leguntur p. 494. [Adnot. ad lib. VI. c. 121, 4 seqq.] VALCK.

4. χρεώμενος λόγοισι τοῖσι καὶ πρὸς Ἀνδρίους) Magnas cierunt hic turbas amanuenses; quorum Med. et consenteanei veraces si fuerint, χρεώμενος, aut χρεωμένος Med., exilio damnabitur, summa plerorumque concordia oblatum: salvum illud vocabulum perstabit, ubi de vulgato demutabitur nihil. Neque fatuus propterea [quae Gronovii erat opinio] sermo erit, tametsi ἀπειλητήριοι λόγοι praeesserint. Illa enim generatim minacia verba, haec τὴν Πισσᾶ καὶ Ἀναγκάνην, nisi imperata praestentur, denunciantia. Verum vide magnum et eruditum Med. patronum. WESS. — Recete a cod. Med. et consentaneis abesse vocabulum

λόγοισι videtur, nec ab Herodoti manu profectum. Id quum olim absuisset, quippe facile e superioribus intelligendum, librariorum alii nimis officiose illud inculcarent, alii vero, quum de nunciis hic agi putarent, Ἀνδρίους temere in βασιλίᾳ mutarunt. Quare equidem aut deletam illam vocem, aut saltem cancellis circumdatam, ut suspectam, velim. S.

14. τὸν κακὸν ὑπερβολὴν Hoc etiam ut Herodoteum referri debuerat in Aem. Porti Lexicon, quum οὐκανθολή vel ὑπερβολή vix alibi datur ὑπερβολή. VALCK. — Evidem usitatiorem vocabuli ὑπερβολὴ notionem animo habens obversantem, (de qua consuli Lexicon nostrum Polybian. p. 629. num. 2. potest,) dormitansque quum hunc locum latine converterem, istud Καρυστίαι γε οὐδὲν, τούτον εἶπεν, τὸν κακὸν ὑπερβολὴν ἐίναι, ita acceperam quasi οὐδὲν ἡτον scriptum fuisset. Minime spernenda erant, sententiae summa si spectetur, Vallae latina, a Gron. et Wess. servata: *Carystius ne hac quidem re contigit effugere cladem. Proprie: neutquam tamen idcirco dilata est calamitas: id est, ne ullam quidem idcirco moram calamitatis adsequi contigit Carystii.* Nempe continuo deinde Andro profecti Graeci (cap. 121.) fines illorum sunt depopulati. οὐδὲν valet καὶ οὐδὲν, nulla parte, ne in breve quidem tempus dilata est calamitas. Verbo ὑπερβάλλεσθαι differendi notione usus est Noster VII. 206, 4. IX. 51, 2. Vocabulo ὑπερβολὴ eodem, quo Herodotus, significatu semel usum Polybium memini, XIV. 9, 8. S.

16 seq. ὄμησόμενος ἢ "Αἰδηνού) Sive ipsum Themistoclem ab Andro profectum intelligas, seu ad nuncios referas circum insulas missos, nihil offendet. Plutarchus ad prius inclinat, περιπλέων τε ταῖς νήσοις καὶ χρηματιζόμενος αὐτὸν, Themist. p. 122. c. Nihil certe urget, ut ὄμησόμενος ἢ "Αἰδηνού, stationem ad Andrum habens, refingatur, praesertim cum ὄμησις in simili ponatur re. Reiskii ixriero genio sermonis et Arch. suffragatione protegitur. Conf. lib. VI. 62. WESS.

CAP. CXIII. 4. αὐτῷ τὸν εἴρει τοῦ ἔτιος -- χειμερίσαι δὲ ἀμείνον) Ad eamdem pertinet classem [scil. volum, quae vix alibi quam apud Herodotum reperiuntur; conf. Adnot. ad c. 112, 14.] αὐτῷ τὸν ἔτιος, et χειμερί-

εσι: quorum prius quid sit docebunt Viri magni [Tib. Hemsterh.] observata ad Thomam M. in 'Αρπι νυκτός. [ubi tamen inobservatum hunc Herodoti locum Hemsterhusius praetermisit. Caeterum, quod ἀνωρίη cum subscripto iota hic scripsit Valckenarius, id nusquam ita pictum reperi. ἀνωρίην, quod ex editis ante Med. revocaverat Wess. tenui cum Schaeff. ἀνωρίη absque iota subscripto præferebat Med. cum F. et aliis: quos quod in Var. Lect. dixi videri ἀνωρίη debuisse, id nunc indictum velim. Quin immo verum videtur ἀνωρίη in nominativo, certe·baud deterius quam ἀνωρίην. Nominativum casum cum infinitivo libenter construere Nostrum, haud multo etiam ante observavimus, ad cap. 109, 18.] Alterum χειμερίας, pro vulgari χιμάδαι vel παραχιμάδαι positum VI. c. 31. infra recurrat c. 126. et 130., ubi classis reliqua Persarum ἰχιμάροι in Κύμη. Formatum illud, ut θερέζιν, aestatem transigere; et rarius λαγήσιν, tempus vernum. Ἐχεμέρια forte dederat Noster etiam c. 133. pro ἐχειμάσῃ, quod in alium usum adhibet VII. c. 191., κιμέρια γαρ δὲ ἐχειμάσῃ τριῶν, tertio denum die tempestas sedavit. Loca tamen memorat lib. II. c. 22., in quae se conferunt grues i.e. χιμαθίν: sic Codd. exhibent pro χιμαδίν. Dixit Demosth. p. 35. ὑπάρχει δὲ ὑπὸ χιμαδίω μὲν χειμῶν Λίμνη: sic legendum puto electa voce δυνάμει ex vicinis repetita, ut dederit χιμαδίω, nempe τόπῳ. Illuc refero quod habet Etymol. p. 810, 1. Χιμαδίω, τόπῳ οὐδὲ τις δύνατο χιμῶν ἰκανομίσασθαι: eadem dat Suidas, ex Rhetorico Lex. ut puto, descripta. VALCK.